
quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Contrato N° 048/2022PS-FME - Processo de Tomada de Preço nº 002/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE DO 
PROGRAMA PROINFÂNCIA FNDE (obra remanescente), NO MUNICÍPIO DE SOUTO 
SOARES – BA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Contratado: LITA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 34.969.435/0001-60, com 
sede na Avenida Luis Viana Filho, 6462, Wall Street, SL 314, Paralela, Salvador/BA, CEP: 
41730-101.   
Valor Homologado: R$ 2.612.000,76 (dois milhões, seiscentos e doze mil reais e setenta e seis 
centavos). 
Embasamento Legal: Conforme Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 1013 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E APARELHAMENTO DAS 
CRECHES. 
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações. 
Fontes: 19 - Fundeb 30% / 15 – Transferências do FNDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.03 FUNDEB 
Ação: 2152 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS 
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações. 
Fontes: 95 – Ação Judicial Fundef/ Precatórios 
Prazo de Vigência: 20/05/2022 a 20/05/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F66F05E4A5BA297B7268914F1A8E9608


		2022-05-25T16:51:31-0300




